
Sośno, 31.01.2020 r.

Wójt Gminy Sośno
ul. Nowa 1
89-412 Sośno

Oś.152.1.2019.2020

Rada Rodziców

Szkoły Podstawowej w Przepałkowie

Odpowiadając na Państwa petycję przeciwko likwidacji kuchni w Szkole Podstawowej
w Przepałkowie inforrnuję, co następuje:

1) Koszt remontu kuchni zgodnie z wymogami sanepidu wg. naszych szacunków znacząco

przekroczy kwotę o której Państwo wspominacie. Remont nie ogranicza się tylko do usunięcia

z%dnych elementów i zakupu nowych. Ingerencja w starą substancję wymaga jej

kompleksowej wymiany np. podłogi, naprawy ściany. Unowocześnienia wymagałaby również

m.in. instalacja elektryczna.

2) Rząd wspiera dożywianie uczniów z rodzin ubogich za pośrednictwem Gminnego Ośrodka

Pomocy Społecznej w Sośnie, nie mniej jednak nie ingeruje w sposób realizacji tego
obowiązku.

3) Dowożenie posiłków z innej miejscowości nie powoduje obniżenia jakości serwowanych

posiłków; muszą one spełniać normy w tym zakresie kontrolowane przez sanepid. Posiadamy

wieloletnie doświadczenie w zakresie takiej formy realizacji tego zadania przez kuchnię

w innej szkole ze wsparciem pomocy społecznej.

4) Ministerstwo finansów nie wyznacza kwot subwencji oświatowej jaka przysługuje na jednego

ucznia w danej szkole. Dane do naliczenia subwencj i są agregowane na poziomie gminy i żaden

przepis oświatowy nie nakazuje wydatkowania tych środków w podziale na konkretne

jednostki oświatowe. Dodatkowo pewne wskaźniki używane do naliczenia subwencji

oświatowej odzwierciedlają dane z całej gminy i nie da się ich wyznaczyć w skali szkoły.

Pomijając ten problem dokonaliśmy przybliżonych wyliczeń z teoretycznym podziałem na

poszczególne szkoły na rok 2019 (dane na rok 2020 nie są jeszcze wygenerowane

w ministerstwie). Przedstawiamy je w Tabeli 1. Wynika z nich, po uwzględnieniu wsparcia

państwa w postaci subwencji oświatowej i dotacji przedszkolnej, że największego wsparcia

finansowego ze strony Gminy Sośno wymaga Szkoła Podstawowa w Przepałkowie. Większa

subwencja oświatowa dla tej szkoły z tytułu tzw. ,,małej szkoły" w wysokości 85 641 zł nie

rekompensuje jak widać większych kosztów utrzymania takiej szkoły.
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5) W wyniku reorganizacji obsługi dożywiania w szkole rozwiązano stosunek pracy z kucharką.
Pozostawiono etat intendentki wyznaczając jej nowe zadania, m.in. obsługę wydawania
posiłków. Z godnie z ostatnimi informacjami, w szkole, na 87 uczniów i przedszkolaków
z obiadu korzysta 47 z nich, co stanowi 54%. Zatrudniony w szkole personel administracyjny
i obsługowy nie %dzie miał problemów z realizacją zadania dożyawiania uczniów.

W związku z powyższym decyzja o likwidacji kuchni i dowożeniu posiłków ze Szkoły
Podstawowej w Sośnie zostaje podtrzymana. Pierwsze doświadczenia z miesiąca stycznia
potwierdzają jej słuszność.

Nie bez znaczenia na podjętą decyzję ma wieloletnia prognoza demograficzna z której wynika
zmniejszenie się liczby uczniów szkoły podstawowej poniże 60. Już w przyszłym roku szkolnym
2020/202 l za(,rożone jest istnienie klasy pierwszej, która może liczy«5 tylko 3 uczniów.
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Do wiadomości:

1 . Dyrektor Szkoły Podstawowej w Przepałkowie.
2. a/a.

3




